
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101400217

217

Nº 199, segunda-feira, 14 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019/PMNO

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INÍCIO DA SESSAO: 19/09/2019
DATA DO TÉRMINO DA SESSAO: 19/09/2019 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇAO ASFALTICA NA RUA 05 NO BAIRRO JARDIM ITAMARATI COM
AREA DE 3.439,43 M² NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.
CONFORME PLANILHAS ORÇAMENTARIAS. LICITANTE VENCEDOR: BRAGA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA- EPP, CNPJ:969.559.881-15, localizada na Avenida General nº 1455 Sala 111
blocos 02, Conjunto General Center, Bairro Campo Velho, fone: (65) 3365-6786 Cuiabá-MT,
neste ato representada pelo Senhor Gustavo Dartora Ribeiro, portador da cédula de
identidade RG: 2184898-0 SSP/MT e o CPF: 043.643.321-43 VALOR GLOBAL VALOR G LO BA L :
R$ 271.227,67 (duzentos e setenta e um mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta e
sete centavos) PRAZO RECURSAL: 05 dias uteis (Art. 109 Lei 8666/93

Nova Olímpia-MT, 19 de setembro de 2019
ALDENI ANTONIA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

Processo Licitatório nº 67/2019
O Município de Porto dos Gaúchos/MT, pessoa jurídica de direito público

interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº. 03.204.187/0001-33, com sede
administrativa na Praça Leopoldina Wilke, n.º 19, Centro, CEP - 78.560-000 fone (66) 3526-
2000, por meio de sua Comissão Municipal de Licitação designada pela portaria nº
001/2019 de 07/01/2019, no uso de suas atribuições, torna público a abertura de licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço Global, objetivando a FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS
NO MUNICIPIO DE PORTO DOS GAÚCHOS - MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU
MCIDADES 828990/2016 - OPERAÇÃO 1031877-24.

Modalidade de licitação: TOMADA DE PREÇOS
Tipo de licitação: MENOR PREÇO GLOBAL
Conformidade: EDITAL E SEUS ANEXOS, LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS

ALTERAÇÕES, LEI FEDERAL Nº. 10.520/02 E LEI COMPLEMENTAR N°. 123/06 E LC 147/2014,
E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES.

FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA
DO CADASTRO PARA PARTICIPAÇÃO
DATA: 14/10/2019
HORÁRIO: DAS 08H00MIN ÁS 13H00MIN (HORARIO LOCAL)
LOCAL: PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL (ENDEREÇO ACIMA CITADO)
DATA FINAL: 30/10/2019 AS 13H00MIN (HORARIO LOCAL)
DA ENTREGA DOS ENVELOPES E CREDENCIAMENTO
Data: 31/10/2019
Horário: DAS 07:00h ÀS 08:00h (HORÁRIO LOCAL)
Local: PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL (ENDEREÇO ACIMA CITADO).
DO JULGAMENTO
Data: 31/10/2019
Horário: 08:00 HORAS (horário local)
Local: PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL (ENDEREÇO ACIMA CITADO).
Observação 01: O Edital na íntegra com seus anexos, bem como todo material

necessário para elaboração das Propostas e demais informações, encontram-se à
disposição na Prefeitura Municipal de Porto dos Gaúchos/MT, no endereço eletrônico
www.portodosgauchos.mt.gov.br e (ou) via e-mail licitacao@portodosgauchos.mt.gov.br
acima citado, ou pelo telefone 66 3526 2000, sem qualquer ônus, aos interessados em
participar da licitação, durante o horário normal de atendimento da Prefeitura (2ª a 6ª
feira das 07h00min horas às 13h00min, exceto feriados e pontos facultativos).

Porto dos Gaúchos - MT, 10 de outubro de 2019.
ALESSANDRO ISERNHAGEN HYDALGO

Presidente da CML
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 097/2019 LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2019 CONTRATADA: G. DE
ALMEIDA BRITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP OBJETO: contratação de
empresa especializada em engenharia para construção de uma unidade escolar de
educação infantil com área a construir estimada em 1851,48m², incluso mão de obra e
materiais estando em conformidade com as especificações dos memoriais descritivos,
planilhas e projetos anexos a este edital VALOR: R$ 3.820.075,21 (TRÊS MILHÕ ES
OITOCENTOS E VINTE MIL SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS) DATA:
18/09/2019 PRAZO DE VIGÊNCIA: 330 (TREZENTOS E TRINTA) DIAS PRAZO DE EXECUÇÃO :
240 (duzentos e quarenta) dias, iniciando a contagem na data da expedição da ordem
inicial de serviços

CONTRATO Nº: 100/2019 LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019 CONTRATADA:
MARIA BRITO OLIVEIRA DA MATA - ME. OBJETO: contratação de empresa especializada na
execução de obra de engenharia visando reformar e ampliação do centro cultural,
localizado na av. Brasil, nº 314, quadra 32 lote 7, 8 e 9, parque Castelândia, com
fornecimento dos materiais, mão de obra, equipamentos e tudo o mais que se fizer bom
e necessário para a execução dos serviços, conforme projetos; planilha orçamentária;
especificações e normas técnicas constantes dos anexos do edital VALOR: R$ 1.730.722,15
(um milhão, setecentos e trinta mil, setecentos e vinte e dois reais e quinze centavos)
DATA: 07/10/2019 PRAZO DE VIGÊNCIA: 450 (QUATROCENTOS E SESSENTA) DIAS PRAZO DE
EXECUÇÃO: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS, INICIANDO A CONTAGEM NA DATA DA
EXPEDIÇÃO DA ORDEM INICIAL DE SERVIÇOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2019

Processo nº 1613/2019
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna Público o resultado da Licitação Modalidade Tomada de
Preço N° 023/2019, que teve a abertura das propostas no dia 06 de setembro de 2019,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de
obra de Revitalização da Praça Matriz, localizada na Avenida São João, Centro de Primavera
do Leste, conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no edital, memorial
descritivo e seus anexos, no dia supracitado reuniram-se a partir das 13h07min horas, em
sessão pública, os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeados através
Portaria 547 de 19/08/2019 para realização do certame o qual consagrou-se vencedora a
empresa: ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-EPP inscrita no CNPJ/MF Nº
09.666.823/0001-25, no valor de R$ 1.944.343,24 (um milhão novecentos e quarenta e
quatro, trezentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos). Ficando os autos do
certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los.

Primavera do Leste, 10 de outubro de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019

Pregão Eletrônico registro de preços para futura e eventual Aquisição de um
veículo rodoviário 0 km, para atender ao convênio nº 867700/2018 entre a
Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia - Sudam e o Município de Santo
Antônio do Leste-MT. Não tendo havido qualquer recurso. Não havendo nada que possa
desabonar este processo licitatório, realizado sob o império da lei 8.666/93, com as
alterações subsequentes e estando o preço ofertado de acordo com o mercado, H O M O LO G O
O P R ES E N T E , PARA QUE PRODUZA OS J U R Í D I CO S E L EG A I S EFEITOS. EM P R ES A : M. DI ES E L CA M I N H O ES E ÔNIBUS
LTDA , CNPJ - 07.811.058/0001-64, CO M O V A LO R T OT A L DO ITEM DE R$ 281.700,00 (DUZENTOS E
OITENTA E UM MIL E S E T EC E N T O S R EA I S ).

Santo Antônio do Leste - MT, 11 de outubro de 2019
MIGUEL JOSÉ BRUNETTA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preço da Concorrência
Pública nº 002/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para execução de projeto integrado de pavimentação asfáltica, drenagem de
águas pluviais, sinalização viária e passeio público com acessibilidade no perímetro urbano
de Sinop-MT (JARDIM UMUARAMA I (PARCIAL), COMUNIDADE BOA VISTA, SETOR
INDUSTRIAL NORTE (PARCIAL), RESIDENCIAL BRASÍLIA (PARCIAL) E JARDIM SANTA MÔNICA
(PARCIAL), na Cidade de Sinop/MT, conforme a seguinte classificação:

. E M P R ES A VALOR R$ ME/EPP

. CONSTRUTORA E INCORPORADORA BERNA LTDA 10.284.909,46 N ÃO

. CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA 10.543.656,13 N ÃO

. MINAS MATO GROSSO CONSTRUTORA LTDA 11.837.372,21 SIM

. CONSTRUTORA TRIPOLO LTDA 12.093.455,49 N ÃO

A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no item
9.1., inciso I, alínea "b" do Edital. Sinop/MT, 02 de outubro de 2019.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2019

Contrato N.º: 079/2019. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De
Engenharia Para Execução De Projeto Integrado De Pavimentação Asfáltica, Drenagem De
Águas Pluviais, Sinalização Viária E Passeio Público Com Acessibilidade No Perimetro
Urbano De Sinop-Mt (Jardim Umuarama I (Parcial), Comunidade Boa Vista, Setor Industrial
Norte (Parcial), Residencial Brasília (Parcial) E Jardim Santa Mônica (Parcial). Contratada:
Construtora E Incorporadora Berna Ltda, Inscrita No Cnpj/Mf Sob O N° 22.137.624/0001-
98. Contratante: Prefeitura Municipal De Sinop. Ref: Concorrência Pública Nº 002/2019.
Valor Total: R$ 10.284.909,46 (Dez Milhões, Duzentos E Oitenta E Quatro Mil, Novecentos
E Nove Reais E Quarenta E Seis Centavos). Fundamentado Na Lei N° 8.666/93, De 21 De
Junho De 1993, E Suas Alterações. Data De Inicio: 11/10/2019. Execução: 720 (Setecentos
E Vinte) Dias E Terá Como Termo Inicial Até 10 (Dez) Dia Após A Data De Recebimento Da
Ordem Serviços. Vigência: 28 (Vinte E Oito) Meses. Sinop-Mt, Dia 11 De Outubro De
2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO - MT, torna público o RESULTADO DO PREGÃO
ELETRONICO Nº 005/2019, tendo como objeto "registro de preços para futura e eventual
aquisição de implementos Roll On Roll off, tanque pipa, trator de pneus, triturador de
palha, triturador de galhos e distribuidor de adubo para as secretarias municipais,
conforme termo de referência elaborado pelas secretarias solicitantes", conforme a seguir:
empresa vencedora: APROCAMPO maquinas, motores e produtos AGROPECUARIOS LT DA
me 03.362.799/0001-54, itens da vencedora: COD. 0008412 VALOR UNITÁRIO R$
97.999,00, COD. Nº 418241-3 VALOR UNITÁRIO R$ 24.999,00, COD. 00014046 VALOR
UNITÁRIO R$ 29.980,00, VALOR TOTAL DA EMPRESA R$ 152.978,00. EMPRESA VENCEDORA:
JH BORGES COMÉRCIO INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI 31.446.867/0001-07, ITENS DA
VENCEDORA: COD. 00021159 VALOR UNITÁRIO R$ 74.966,32, TOTAL R$ 149.932,64.
EMPRESA VENCEDORA: MEGAMAQ EQUIPAMENTOS, PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
32.492.168/0001-58, ITENS DA VENCEDORA: COD. Nº 290766-6, Valor Unitário R$
15.499,00, Valor Total R$ 30.998,00.

Sorriso - MT, 11 de outubro de 2019
MIRALDO GOMES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PARTES INTERESSADAS: Prefeitura Municipal de Várzea Grande-MT e o Empresa STUDIO
COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ nº.
08.710.871/0001-00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Encontra fundamentação legal no art. 65, I,
b), §1º da Lei 8.666/93 e suas alterações, nos termos e condições do Contrato nº
075/2019, na justificativa da Secretaria Gestora, bem como nos demais documentos
acostados ao Processo GESPRO Nº. 613709/2019. OBJETO: Tem por objeto, aditar a
CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, a CLÁUSULA QUINTA - DA
RELAÇÃO DAS EMPRESAS BENEFICIARIAS E PREÇOS REGISTRADOS e a CLÁUSULA DÉCIMA
QUARTA - DA FISCALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DA CONTRATAÇÃO, referente a aquisição
de materiais de informática, a fim de atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura
do Município de Várzea Grande - MT. VALOR GLOBAL: Fica aditado o valor de R$ 72.020,00
(setenta e dois mil e vinte reais), referente acréscimo de 25% dos quantitativos
contratados no item 01 e 02, passando ao valor global de R$ 424.680,00 (quatrocentos e
vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta reais). UO: SEC. Fonte: 0100. UO: SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL Fonte: 0100/121/129/0127. UO: SEC. EDUCAÇÃO Fonte: 0100/0101. UO: S EC .
VIAÇÃO E OBRAS Fonte: 0100. UO: SEC. DESENV. URBANO Fonte: 0100. UO: SEC. SAÚDE
Fonte: 0102/0142/0146/0147. UO: SEC. SERV. PÚBLICOS Fonte: 0100. UO: SEC. G ES T ÃO
FAZENDARIA Fonte: 0100. UO: SEC. COMUNICAÇÃO SOCIAL Fonte: 0100. UO:
PROCURADORIA GERAL Fonte: 0100. UO: SEC. DEFESA SOCIAL Fonte: 0100. UO: SEC. DE
GOVERNO DO: Fonte: 0100. UO: SEC. MEIO AMBIENTE Fonte: 0100. UO: CONTROLADORIA
GERAL Fonte: 0100. DATA DE ASSINATURA: 30.08.2019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-14T05:12:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




